



حمله سایبری به شبکه برق ترکیه

منابع وزارت انرژی ترکیه در پی قطع گسترده برق در مناطق وسیعی از کلانشهر استانبول، مدعی شدند که نیروگاههای تولید و شبکه برق این کشور بعد از کودتای نافرجام به بعد و به ویژه در دوره اخیر با حمله سایبری رو به روست.

به گزارش آران نیوز، این ادعا در حالی مطرح می شود که بیش از سه روز است قطعی گسترده برق در مناطق وسیعی از استانبول و شهرهای صنعتی نزدیک استانبول موجب بروز مشکلات جدی برای شهروندان و کارخانه های صنعتی این کشور شده است.

وزارت انرژی و منابع طبیعی ترکیه نیز قطعی برق را ناشی از شرایط جوی حاکم در منطقه دریای مرمره و شکسته شدن بیش از 80 تیر انتقال برق فشار قوی عنوان کرده است. روزنامه حریت شبیه عصر در تارنمای خبری تحلیلی خود در اینترنت با کد فوری به نقل از یک مقام بلندپایه در وزارت انرژی ترکیه نوشت: شبکه برق سراسری و نیروگاههای تولید

برق این کشور از 15 جولای (25 تیرماه گذشته) به بعد و در دوره اخیر، به طور مرتب با حمله سایبری رو به روست. او با اشاره به این که حملات سایبری عموماً از طریق اینترنت صورت می گیرد، گفته است که وزارت انرژی با هماهنگی سازمان فناوری اطلاعات و سایر واحدهای مربوطه، تدابیری را برای مقابله با این حملات اتخاذ کرده و مقابله می کند.

این مقام وزارت انرژی ترکیه حملات سایبری را به عنوان مقدمات یک حمله بزرگ خرابکارانه علیه شبکه ملی برق این کشور ارزیابی کرده است. وی گفته است: از سازمان اطلاعات ترکیه نیز در خصوص احتمال وقوع چنین حملاتی در شب سال نو هشدارهایی رسیده ولی تدابیر لازم در این زمینه اتخاذ شده است. به گزارش ایرنا، در فروردین ماه سال گذشته نیز ترکیه با خاموشی گسترده و سراسری برق رو به رو شده بود که زندگی در این کشور را فلج کرده و ضرر اقتصادی زیادی بر جای گذاشت.

ساعت حدود 10:30 صبح 11 فروردین به طور ناگهانی برق در منطقه وسیعی از ترکیه قطع شد. قطع برق به ویژه در شهرهای بزرگی چون استانبول، آنکارا، ازمیر، ترابوزان و بوسا و شهرهای صنعتی غرب این کشور موجب بروز اختلال در حیات روزمره این کشور شد و عملاً ترکیه به خاموشی فرو رفت و هرج و مرج در ترافیک سنگین استانبول و آنکارا و حمل و نقل ریلی شهری و ارتباطات رخ داد و کارکرد بیمارستانها و ادارات دولتی در این کشور مختل شد.

تانر ییلدیز وزیر انرژی و منابع طبیعی وقت ترکیه علت این رویداد را نامشخص و احتمالاً ناشی از دور خارج شدن نیروگاه بزرگی در ازمیر دانست و گفت که اثر دومینویی داشته و این امر موجب از کار افتادن شبکه برق رسانی در ترکیه شده است.

اما احمد داوودوگلو نخست وزیر وقت ترکیه گفته بود باور ندارد که این حادثه ناشی از یک نقص فنی باشد.

وی گفته بود شاید ترکیه با یک حمله سایبری رو به رو شده و یا مشکل نرم افزاری در شبکه ایجاد شده است.

در این قطعی برق به استثنای شهر وان که گفته می شود بخشی از برق آن از طریق واردات از ایران تامین می شود، برق بخش وسیعی از ترکیه قطع شد.